
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
1850

Na temelju članka 100. stavka 5. točke 3. Zakona o klimatskim promjenama i zaštiti ozonskog sloja (»Narodne novine«,

broj 127/19.) i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16.,

116/18., 80/22. i 78/24.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 17. rujna 2024. donijela

ODLUKU
O PROVEDBI MJERE »PROJEKTI S TREĆIM ZEMLJAMA«

I.

S ciljem pružanja pomoći trećim zemljama u postizanju klimatskih ciljeva zadužuje se Ministarstvo zaštite okoliša i

zelene tranzicije, u suradnji s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, tijekom 2024. godine, intenzivirati pomoć

Bosni i Hercegovini u provedbi mjera koje će doprinijeti ublažavanju i prilagodbi klimatskim promjenama.

II.

Zadužuje se Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, u suradnji s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku

učinkovitost, u 2024. godini, provesti mjeru »Projekti s trećim zemljama« iz Plana korištenja financijskih sredstava dobivenih

od prodaje emisijskih jedinica putem dražbi u Republici Hrvatskoj od 2021. do 2025., klasa: 022-03/21-04/76, urbroj: 50301-

05/27-21-3, od 18. lipnja 2021. i klasa: 022-03/22-04/82, urbroj: 50301-05/27-22-2, od 9. ožujka 2022.

III.

Zadužuje se Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, u suradnji s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku

učinkovitost, u 2024. godini, osigurati sredstva za provedbu mjere »Projekti s trećim zemljama« iz prihoda dobivenih od

prodaje emisijskih jedinica u Republici Hrvatskoj u maksimalnom iznosu od 5 milijuna eura. Fond za zaštitu okoliša i

energetsku učinkovitost će iznos od 2,9 milijuna eura uplatiti u korist državnog proračuna Republike Hrvatske – za korist

Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije. Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije će osigurati 2,1 milijun eura do

ukupnog iznosa od 5 milijuna eura na aktivnosti A779048 - Pružanje pomoći trećim zemljama za klimatske programe, izvor

43.

IV.

Zadužuje se Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost sklopiti

sporazum kojim će se regulirati međusobna prava i obveze vezane uz uplatu osiguranih sredstava u svrhu financiranja mjere

»Projekti s trećim zemljama«.

V.

Zadužuje se Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, u IV. kvartalu 2024. godine, u svrhu provedbe mjere »Projekti

s trećim zemljama«, objaviti javni poziv za dodjelu financijskih sredstava za projekte ublažavanja i prilagodbe klimatskih

promjena u Bosni i Hercegovini s ukupno raspoloživim iznosom od 5 milijuna eura.

VI.

Za koordinaciju svih aktivnosti vezanih uz provedbu ove Odluke određuje se Ministarstvo zaštite okoliša i zelene

tranzicije.

NN 108/2024 (18.9.2024.), Odluka o provedbi mjere »Projekti s trećim zemljama«



VII.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Narodnim novinama«.

Klasa: 022-03/24-04/159

Urbroj: 50301-05/14-24-6

Zagreb, 17. rujna 2024.

Predsjednik

mr. sc. Andrej Plenković, v. r.


